

Ludvig Munthe til minne

Tidligere redaktør av *Norsk tidsskrift for misjon*, professor dr. Ludvig Munthe døde den 13. 7. 2002, 82 år gammel. Med Ludvig Munthe er en helhjertet misjonær, en flittig misjonsforsker og en inspirerende lærer gått bort. Det var særlig Madagaskar som fikk nyte godt av Munthes misjonssengasjement og forskergjerning. Som lærer og forsker fikk han også en rik og mangeårig tjeneste i Norge.

Munthe var født i Hjelmeland i Ryfylke, men flyttet tolv år gammel til Sauda der han kom inn i et kulturelt og kristelig stimulerende miljø som preget ham for livet. Etter å ha avlagt studenteksamen ved Landsgymnaset på Voss i 1940, studerte han under krigen ved Misjonsskolen i Stavanger. I 1946 giftet han seg med Olaug, født Austarheim, som skulle bli en dyktig og trofast medarbeider livet igjennom. Samme år ble Munthe ordinert til misjonsprest i Det Norske Misjonsselskap og reiste ut til Madagaskar som misjonær. Her arbeidet han fram til 1966 med kortere opphold i Norge og Frankrike. Han fikk en helt spesiell forståelse for og kjærlighet til det gassiske folk, dets historie og kultur. 1966-77 var Munthe lærer ved Misjonsskolen med ansvar for kirke- og misjonshistorie, og 1977-88 var han professor i misjonsvitenskap og religionsvitenskap ved Menighetsfakultetet. Han var fakultetets dekanus 1981-1983.

Munthes vitenskapelige innsats er særlig knyttet til Madagaskars kultur- og kirkehistorie. I 1964 tok han doktorgraden ved Sorbonne-universitetet på en avhandling om opprinnelsen til oversettelsen av Det nye testamente til gassisk, utgitt i 1969 under tittelen *La Bible à Madagascar*. Han skrev også flere arbeider om den gassisk-arabiske skrifttradisjonen og andre emner. Munthe fikk stor anerkjennelse på Madagaskar og internasjonalt for sin forskning. Han var medlem av l'Académie malgache, ble i 1995 tildelt Kongens fortjenstmedalje i gull, og i 2002 mottok han Madagaskars høyeste utmerkelse - Kommandør av den gassiske nasjonalorden.

Munthe tok initiativ til arkiv- og forskningssamarbeid mellom gassiske, norske og nordiske institusjoner. Han foretok flere studiereiser i Europa, Afrika og Asia, og var helt til det siste på leting etter ukjent gassisk arkivmateriale. Hans siste artikkel i *Norsk tidsskrift for misjon* ble publisert så sent som i nr. 4, 2001: "Har me gjort den 'blodige dronning Ranavalona' urett?" Tittelen i seg selv er et talende vitnebyrd om det engasjementet for etterrettelighet og sannhet som drev Munthe i hans historiske studier.

Munthe var styreformann for Egede Instituttet, og han var daglig leder og redaktør for tidsskriftet i 1987. Munthe var også aktiv i Lausannebevegelsen og deltok ved flere av dens konferanser.

Ved sitt sterke engasjement og sitt evangeliske kristensyn vant Munthe seg respekt og tillit både innenfor og utenfor Norges grenser. I dyp takknemlighet vil vi minnes en dyktig kollega og en god venn.

Tormod Engelsviken

Jan-Martin Berentsen